R E Q U E R I M E N T O  Nº. 435
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o exercício regimental e legal desta Casa de Leis de acompanhamento e fiscalização da gestão pública municipal, principalmente no tocante a nomeações de cargos de confiança e assessoramento, pois já houve processo judicial que, inclusive, resultou em diversas alterações nas legislações referentes a estrutura administrativa e nomeações de cargos que tramitaram nesta Câmara Municipal;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECCA, e ao Secretário Municipal de Administração, JUNOT DE LARA CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de encaminhar listas informativas sobre as seguintes indagações referentes à estrutura administrativa e ao funcionalismo público da Prefeitura Municipal:
1) Encaminhar lista informando todos os cargos de confiança/comissão e função gratificada, existentes e contidos na estrutura administrativa (instituídos pela Lei Complementar nº 912/2011 e suas posteriores alterações);
2)     Encaminhar lista com informações sobre todos os funcionários nomeados em cargos de confiança/comissão, especificando individualmente: nome, cargo, lotação (Secretaria Municipal e Departamento), local da prestação de serviço, com o endereço, e salário;
3) Encaminhar lista com informações sobre todos os servidores concursados nomeados em cargos de confiança/comissão, especificando individualmente: nome, tempo de serviço público, cargo de origem e lotação (Secretaria Municipal e Departamento), cargo de confiança nomeado e sua lotação (Secretaria Municipal e Departamento), local da prestação de serviço, com endereço, e salário;
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 435/2017

4) Encaminhar lista com informações sobre todos os servidores concursados nomeados em função gratificada, especificando individualmente: nome, tempo de serviço público, cargo de origem, lotação (Secretaria Municipal e Departamento), função gratificada em que foi nomeado e sua lotação (Secretaria Municipal e Departamento), local da prestação de serviço, com endereço, e salário.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/dcv